PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te ndryshuar,
dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-SKK 2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Emri REAL C(shpk Individuale - Po.Jo

Pasqyrat financiare
NIPT K 12302006 N Te konsoliduara - Po, Jo
Adresa_ Rruga "Bogdani " Pall 11 Ap 2/5 Monedha Leke

Tirane
Data e krijimit 02.11.2001 Rrumbullakimi 00/100
Nr. I Regjistrit Tregtar 3709253 Periudha Kontabel
' Nga 01,01,2013 deri 31,12,2013
Objekt I Veprimtarise Import - Export
Instalim Rrjete Telefonie Data e plotesimit te pasqyrave financiare
' 20.03.2013




ENTITETI - REAL COM shpk

NIPT - K 12302006 N
BILANCI

01.01.2013 - 31.12.2013

AKTIVET

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

10,188,077

13,568,359

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/ Kerkesa te arketueshme

20,060,783

10,294,838

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TF I mbipaguar

2,710,108

869,976

Debitore te tjere

28,082,184

32,691,836

Totali 3

50,853,075

43,856,650

Inventari

Lendet e para e inventar I imet

Prodhime ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

26,015,336

27,583,946

Parapagesat per furnizime

255,894

Totali 4

26,015,336

27,839,840

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

87,056,488

85,264,849

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

16,204,684

17,057,562

Makineri dhe paisje

3,771,688

7,396,438

Aktive te tjera afatgjata materiale

515,165

172,486

Totali 2

20,491,537

24,626,486

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

13,636

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

13,636

Kapital Aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

20,491,537

24,640,122

TOTALI AKTIVEVE (I+II)

107,548,025

109,904,971




ENTITETI - REAL COM shpk
NIPT - K 12302006 N
BILANCI

01.01.2013 - 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivatet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera owerdraft

18,941,020

20,938,500

Kthimet/Pagesat ¢ huave afatgjata

Totali 2

18,941,020

20,938,500

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11,699,480

15,770,925

Detyrime sigurimet shoq

85,167

84,523

TVsh

17,980

78,560

Tatim fitim per tu paguar

Detyrime shtetit per TAP

28,984

34,982

Totali 3

11,831,611

15,968,990

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

30,772,631

36,907,490

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot ¢ konvertueshme

Totali 1

Hua te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFTAGJATA

TOTALI I DETYRIMEVE (I+I)

30,772,631

36,907,490

—
=i

KAPITALI

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali i aksionerve te shogerise meme ( " )

Kapitali aksionar

68,654,000

37,800,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

4,343,482

3,570,483

Rezerva te tjera

16,184,757

V| [([Q[|n s |W ]| —

Fitimet e pashperndara

<

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

3,777,912

15,442,241

TOTALI I KAPITALIT

76,775,394

72,997,481

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

107,548,025

109,904,971

Hartues i bilancit
YLLKA BENGU

= NP
Real

0

Administrator
MARJAN BRRAKA

e

: K12302006N :
Com sh.p.k.

R

Telecommunication & Security

\
wmﬂmrhﬂani,l’.uﬁpz/s 2
Tel + TRANE A
\ R ITHATE T

T

—




ENTITETI - REAL COM shpk
NIPT - K 12302006 N

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 2013

Nr. Emertimi Ref| Viti2013 Viti 2012
1 |Te ardhura nga shitjet neto 52,363,725 81,580,274
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5,969,054 1,197,535
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 ..
gatsheme dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (35,205,149) (42,561,669)
5 |Kosto e punes (5,387,722) (5,266,769)
Pagat e personelit (4,794,000) (4,703,107)
Te tjera personeli
Sigurime shogerore e shendetsore (593,722) (563,662)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet (1,951,686) (2,813.,457)
7 |Shpenzime te tjera (12,070,020) (15,070,103)
8 |TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) (54,614,576) (65,711,998)
9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 3,718,203 17,065,811
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
1 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga
pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata
2.- Nga interesat 417,699 (958,513)
3.- Nga kursi i kembimit (195,039) 1,276,047
4.- Te tjera financiare , 525,579
13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (1+/-2+/-3+/-4) 748,238 317,534
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 4,466,441 17,383,345
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 688,530 1,941,104
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,777,912 15,442,241
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: K12302006N3Y701Y
MO RAW
K12302006N3Y701Y

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K12302006N

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: REAL COM

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Rruga Bogdani, H. 7, Ap. 3 (p TIRANE

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Laymeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 59.081.017,00 59.081.017,00

(10/11) Shpenzimet 54.614.576,00 54.614.576,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme 2.418.854,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 4.466.441,00 6.885.295,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 6.885.295,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 688.530,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 688.530,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 2167080,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 1.231558‘{00

(25) Kerkese per rimbursim -

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2.7‘10.1'08,0‘0 4

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar -

(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR | 0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time e informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-20

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke kiikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




ENTITETI - REAL COM shpk
NIPT - K 12302006 N

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
NR Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte 2013 2012
| Fluksi I parave nga veprimtaria e shfrytezimit (6,102,761) 14,228,244
a | Fitimi para tatimit 3,718,203 17,065,811
b | Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin (+) 1,951,686 2,813,457
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) (195,039) 1,276,047
3 - Te ardhura nga investimet ( - )
4 - Shpenzime per interesa  (+) 417,699 (958.,513)
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (6,996,425) 24,996,300
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 1,824,504 (1,166,846)
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti (6,134,859) (27,856,908)|
MM te perfituara nga aktivitetet (5,414,232) 16,169,348
Interesi I paguar
f | Tatimi mbi fitimin I paguar (688,530) (1,941,104)
Il | Fluksi Monetar nga veprimtarite investuese
a__| Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e Arketuara
b [ Blerja e aktiveve afatgjata materiale 12,877
c Paksim I AA materiale 4,194,380
d | Parapagime dhe shpenzime te shtyra
e [ Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 4,194,380 12,877
IlI | Fluksi monetar nga aktivitete financiare
a__| Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b | Te ardhura nga huamarrje afatgjata (16,611,766)
¢ | Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra (1,997,480) 20,938,500
d | Dividentet paguar (7,000,000)
e te ardhura te tjera financiare 525,579 -
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (1,471,901) (2,673,266)
IV | Rritja / renia neto e mjeteve monetare (3,380,282) 11,567,855
V| Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,568,359 2,026,257
VI | Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 10,188,077 13,568,359
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ENTITETI - REAL COM shpk
NIPT - K 12302006 N

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2013
e . .. | Aksione | Rezerva Fitim neto
N Pershkrimi KaPltah P".ml .l te ligjore e pashper- TOTALI
r aksionar | aksionit .
thesarit | statusore ndare
1 |Pozicioni me 31.12.2011 37,800,000 0 0| 2,350,233 24,405,007 64,555,240
Fitimi neto per periudhen kontabel 15,442,241 15,442,241
Dividente te paguar -7,000,000 -7,000,000
Rritja e rezervave 17,405,007 -17,405,007 0
Emetim i aksioneve 0
0
2 [Pozicioni me 31.12.2012 37,800,000 0 0] 19,755,240 15,442,241 72,997,481
Fitimi neto per periudhen kontabel 3,777,912 3,777,912
Dividente te paguar 0
Rritja e rezervave -15,411,758| -15,442,242| -30,854,000
Emetim i aksioneve 30,854,000 30,854,000
0
3 |Pozicioni me 31.12.2013 68,654,000 0 0] 4,343,482 3,777,911} 76,775,393
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 2 21,640,000 21,640,000
3 [Makineri.paisje,vegla 31 1,721,556 14,785 77,679 1,658,662
4 |Mijete transporti 5 13,015,890 3,716,700 9,299,190
S |Kompjuterike 15 1,324,709 177667 745211 757,165
TOTALI 37,702,155 192,452 4,539,590 33,355,017
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka
2 |Ndertesa 2 4,582,439 852,878 5,435,317
3 |Makineri paisje,vegla 31 1,258,580 93,088 65,223 1,286,445
4 |Mjete transporti 5 6,162,605 910,777 1,417,302 5,656,080
5 |Kompjuterike 15 1,072,048 81,307 667,714 485,641
0
TOTALI 13,075,672 1,938,050 2,150,239 12,863,483
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2013
oy . Gjendje < Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka
2 |Ndertesa 17,057,561 0 852,878 16,204,683
3 [Makineri,paisje,vegla 24 462,976 14,785 105,544 372,217
4 [Mjete transporti 6 6,853,285 0 3,210,175 3,643,110
S |Kompjuterike 24 252,661 177,667 158,804 271,524
TOTALI 24,626,483 192,452 4,327,401 20,491,534
INVENTARI AUTOMJETEVE
ME DT 31.12.2013 NE PRONESI TE SUBJEKTIT
Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |Automjet -Peugeot Pertner TR 7349 P 1,106,790
2 [Automjet - Peugeot Pertner TR 7841 N 1,064,263
3 |Autovetur - Peugot Partner 4-+1 TR 9275 L 1,200,000
4 |Autovetur - Peugot Partner 4+1 TR 4103 R 2,211,437
6 |Autovetur - Toyota 4+1 TR 4023 R 3,716,700
9,299,190
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ENTITETI - REAL COM shpk
NIPT - K 12302006 N

Per periudhen: 31.12.2013

Gjendja e Magazines Mallrave

Nr Emertimi | Kartela | Njesia | Gjendje | Cmimi Mes | Viefta

1 |Adaptor :100-200 Al Cope T 230.62 1,614.34
2 |Aksesor 200-300 A307 |Cope 4 264.84 1,059.36
3 |Aksesore 1-10 A4 Cope 11 4.34 47.74
4 |Aksesore 20 A237 |Cope 210 21.30 4,473.00
5 |Aksesore rrjeti kompiuterik A3 Cope 1,168 253.50 296,088.00
6 |Aksesore tubi A320 |Cope 180 18.78 3,386.03
7 |Altoparlante A5 Cope 99 1,071.17 106,045.83
8 [Antena deri 10 A7 Cope 4 3,059.68 12,238.72
9 |Aparat A102 [Cope 1 16,368.34 16,368.34
10 |Aparat telefoni 1000- 2000 A294  [Cope 134 1,400.54 187,672.36
11 [Aparat telefoni 3000-4000 A293 |Cope 54 4,445.67 240,066.18
12 [Aparate telefoni 5000-7000 A150 [Cope 13 7,352.28 95,579.64
13 |Aparate Telefoni 600 A8 Cope 815 626.33 510,458.95
14 |Bateri 1000 - 2000 Al41 |Cope 62 3,139.57 194,653.34
15 |Bateri deri 1000 Al10 Cope 50 699.97 34,998.50
16 |Bazamente 1000-2000 A159 |Cope 146 3,767.58 550,066.68
17 |Bazamente deri 1000 Al4  |Cope 41 339.95 13,937.95
18 [Brave elektrike Al2 Cope 7 3,020.76 21,145.32
19 |Butona Al13  |Cope 47 1,164.54 54,733.38
20 |Cabell 30-50 A130 (Ml 35,552 33.20 1,180,326.40
21 [Cabell 100-300 A283 (Ml 895 153.10 137,024.50
22 [Cabell 10-20 AlS M 150,614 12.95 1,950,451.30
23  [Cabell 1000-3000 A277 (Ml 9 2,846.84 25,621.56
24 [Cavo A246 |Cope 4,086 33.68 137,616.48
25 |Central 10 -20 mije A215 |Cope 16 | 14,938.94 239,023.04
26 |Central 200-300 A223  |[cope 1| 239,200.00 239,200.00
27 |Central 5000-6000 A21 Cope 116 5,425.92 629,406.72
28 |Central 20 - 30 mij Al147 |(Cope 26 | 26,664.22 693,269.72
29 |Citofoni A104 |Cope 1 13,841.80 13,841.80
30 |Conectore 10-50 A287 |Cope 172 37.70 6,484.40
31 [Conectore 1-10 A165 |Cope 190,871 1.67 318,754.57
32 |Conectore 50-100 A261 |Cope 3,383 85.13 287,994.79
33 |Dedektore A24  (Cope 46 2,264.87 104,184.02
34 |Digimaster A407 |Cope 1 3,800.80 3,800.80
35 (DVR 100 -200 mij Al125 |[Cope 7 | 136,249.35 953,745.45
36 |IDVR 5 - 10 mije A344 |Cope 49 | 10,545.51 516,729.99
37 |DVR deri 100 mije A405 |Cope 5 107,109.60 535,548.00
38 |DVR deri 50 mij A139 |Cope 25| 43,025.44 1,075,636.00
39 |Fiber A26 M 150 52.71 7,906.50
40 |Fiber converter A27 Cope 188 6,268.12 1,178,406.56
41 |Gusha : 1000 A30  [Cope 361 1,043.22 376,602.42
42 |Gusha 4000:6000 A254 |Cope 1 7,942.47 7,942.47
43 |Kamera 10-20 A157 |Cope * 15 ] 11,900.92 178,513.80
44 |Kamera 50-70 A193  |Cope 8| 56,016.70 448,133.60
45 [Kamera 5-10 mij A140 |Cope 157 9,585.65 1,504,947.05
46 |Kamera 70 - 100 A267 |Cope 15| 75,981.90 1,139,728.50
47 [Kamera deri 5 mij A98 Cope 313 3,229.53 1,010,842.89
48 |Kanalina 100 A100 (M 1,177 85.22 100,303.94




49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

Kanalina 150-300
Kanaline 1500

Kanaline 600-800

Karte

Karte cisco 90
Kombinatore 20-30 mij
Kompiuter komplet
Kontakte

Konverter 40 - 50 mije
Konverter 10-20
Konverter deri ne 10 mije
Kordon trasmisioni deri 100
Kordon 200

Kuader B +J/ Muri
Kufje prove

Leter taximetri (rul )
Lexues

Lexues deri 100

Lexues 10-50 mije
Mbajtese monitori
Mbulese camera 7000--10000
Mbulese Camera 1500-3000
Modem deri 100
Modem I deri 1000
Monitore --10000
Monitore 20 -40
Objektive 5000-7000
Paisje interneti

Paisje kompiteri 300
Paisje Rrjeti Wireless
Paisje rrjeti Wireless 2000-5000
Patch Panel deri 10 mije
Patch Cord 100

Patch Cord 100-200
Patch Cord 300-500
Patch Cord deri 1000
Patch Panel 20-40 mij
Patch Panel 407

Pince Crone per Strice
Pjese Rack

Pjese perberese Prize
Prize 200 -350

Prize 500

Pulsante

Rack deri 10

Ruter 10-20

Sensor 4000-6000
Sensor 10000-20000
Sensore 1000- 2000
Sensore deri 1000
Sensore 2000-4000

Siren 1000-2000

Siren 4000-6000

Sirene deri 1000

Skede deri 1000

Skede deri 6000

Spliter

Al32
A304
A235
A33
A220
A142
A35
A353
A420
Al151
A322
A134
A279
A103
AlS8
Al121]
A39
A230
A298
Al181
A156
A42
A48
Al27
A49
A190
Al166
A101
A231
A62
A282
Al43
A64
A252
Al62
A345
A273
A65
A63
A308
A58
A153
A241
A99
A66
A217
A274
A301
A158
AT7
Al1S55
A268
A270
AT2
A422
A73
A78

Ml

Cope
ml

Cope
Cope
Cope
Copé
Cope
Cope
Cope
Cope
Ml

Ml

Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Ml

Cope
Cope
MI

Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope
Cope

Cope *

Cope
Cope
Cope
Cope
Cope

483
10

335
11
23

32

1,989
220

19
450
27
18
10

33
25
2,369
83

77
12
84
52

3,286
352
269

36

278
48

1,424

13
69
24
10

60
85
84
24

30
24

164.33
1,460.67
750.85
749.92
48,783.73
30,967.88
57,282.70
647.88
56,473.00
24,292.60
8,400.40
29.91
26.84
5,208.50
1,893.75
27.82
4,792.48
160.38
19,211.30
3,375.00
10,918.83
1,395.82
32.43
952.00
8,478.86
32,987.33
7,310.38
1,358.45
4,288.30
318.63
3,785.32
4,674.67
46.25
141.70
382.10
1,937.10
23,727.71
407.97
485.46
39,990.10
21.00
350.94
645.70
553.04
5,633.88
11,390.97
4,981.40
12,065.96
1,708.66
791.58
3,711.88
1,915.34
4,957.42
727.20
839.02
4,774.02
41.97

79,372.84
14,606.70
1.501.70
251,223.20
536,621.03
712,261.24
286,413.50
20,732.16
112,946.00
194,340.80
16,800.80
59,490.99
5,904.10
5,208.50
35,981.25
12,519.00
129,396.96
2,886.84
192,113.00
3,375.00
360,321.39
34,895.50
76,826.67
79,016.00
8,478.86
131,949.32
51,172.66
104,600.65
51,459.60
26,764.92
196,836.64
42,072.03
151,977.50
49,878.40
102,784.90
69,735.60
142,366.26
113.415.66
23,302.08
199,950.50
29,904.00
701.88
8,394.10
38,159.76
135,213.12
113,909.70
4,981.40
60,329.80
102,519.60
791.58
315,509.80
9,576.70
416,423.28
17,452.80
25.170.49
114,576.48
377.73




106 |Strice A79 Cope 257 130.85 33,628.45
107 |Strice 1 Al64 |[Cope 128 739.50 94,656.00
108 |Switch 1000 -3000 A76 Cope 421 1,661.11 699,327.31
109 |Switch 3000-10000 A281 |Cope 4 5,004.15 20,016.60
110 |Tastiere A89 Cope 41 11,625.76 476,656.16
11 [Tastiere 40 - 50 mije A406 |Cope 31 47,100.30 141,300.90
112 |Tel A310 Ml 3,260 22.93 74,751.80
113 |Televizor A221 |Cope 1| 56,000.00 56,000.00
114 [Televizor 250 A245  |Cope 1| 28,250.00 28,250.00
115 |Tester A88 Cope 36 9,109.90 327,956.39
116 |Tray A346 [Cope 2 166.67 333.34
117 |Tub A236 Ml 661 19.84 13,104.32
118 |Ushqyes A9%4 Cope 33 6,219.36 205,238.88
119 |Vegla pune 3-5 A178 |[Cope 37 1,811.82 67,037.34
120 [Vegla pune deri 2000 AS54 Cope 56 1,259.10 70,509.60
121 |Wireles deri 10 A262 |Cope 114 2,407.50 274,455.00

Totali 26,015,336

Telecont dari,P.11,Ap2/5
Mresnzﬁ'::_‘;g ANE 956 214
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Furniture nentraitime e sherbime 2013

Nr. |Nr llog Emertimi Shuma

1 |6043  |Encrgji. Elckirike Leke 64,938

| 2 [6044 Uje Leke 17,643
3 16081 Blerje te tiera Materiale pune Leke 143,750

4 le15 Mirembaitje dhe riparime Leke 21,659

5 6153 Mirémbajtje automejete Leke 335,827,

6 |[6181 Shpenzime per sigurime oferte tenderi Leke 65,650

7 6182 Shpenzime agjensi doganore Leke 6,312

8 |6183 Shpenzime te ndryshme Leke 617,251
9 |625 Transferime, udhetime, dieta Leke 393,577,
10 |626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi Leke 4,535,167
11 162701 Shpchzime -Siguracione automjeti Leke 144,974
12 (62702 Shpenzime Transporti - Karburant Leke 1,079,418
13 ]628 Shpenzime per sherbimet bankare Leke 254,868
14 1629 Shpenzime teknike Leke 1,812,759
15 [634 Taksa dhe tarifa vendore Leke 51,634
16 |635 Taksa e regjistrimit Leke 50,000
17 |6444 Shpenzim -Sigurim Jete puntori Leke 85,242
19 1652 Vlera kontabel e AA jashteperdorimit Leke 2,389,351
Gjithsej shp. Te tjera 12,070,020

Hartues i bilancit
YLLKA BENGU
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GJENDJA E BANKAVE Dt 31.12.2013

Banka Vlera ne leke Kursi Vlerane €/ $
Banka Credins 1,732,625.77
Banka Raiffesien 805,856.37
Banka BKT 215,149.58
Banka Credins 13,955.51 140.2 99.54
Banka Raiffesien 577.62 140.2 4.12
Banka BKT 5,779.04 140.2 41.22
Banka Credins 2,013.26 101.68 19.8
Arka leke 7,399,165.53
Arka eur 12,954.48 140.2 92.4
10,188,077
ADMINISTRATOR
MARJAN BRRAKA
(7 <

= RIPT: lLu3ozoo¢,

Real Com sh.p.x.

f Telecommunication & Security
« Adresa:RrBogdani,P.11,Ap2/5
Sy Ters,.. TIRANE Mna

) :;:*I\\'D‘:,Fi,?z,‘hd 974 : Fax + 385 42258
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Gjendja e furnitoreve me dt 31.12.13

4010002
4010005
4010014
4010020
4010084
4010097
4010139
4010154
4010179

O 09N kW~

4110001
4110010
4110024
4110040
4110109
4110160
4110169
4110245
4110295
4110299
4110300
4110301
4110310
4110311
4110313
110326
4110336
4110350
4110372
4110401
4110405
4110408
4110412
4110448
4110455
4110456
4110457
4110460

__.___._._._.._._
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AMC

Albital Canon

Hard & Soft Profesional
Fire & Security/ GE
Avel

Bejing Fibridge - Chine
Auto Union 4x4
Albania Fiber Systems
Kastrati

Albtelekom

Comunication Progress

Avel

Avel

ISTI

Impact

Instituti Sig Shoq

Albanian Fiber Systems

Projekti Shperndarjes Sherbimeve Sociale
Intech +

D.E.G. .

Forcat Detare - Reparti ushtarak 2001
Auto Union 4x4

PKP -Korce

Capitol Invest

Komuna Balldre

Drejtoria Rajonale Sig. Shoq. Gjirokaster
Focus Media News

Hotel Dipllomat

Synapse ATS

Farmaci Nreu

Teelekom Postiba Shkoder

Zelin

AMC

Intermedia Sistem Integrator

Grant Thornton

Gotech

Ambasa Magedonise

Hartuesi I Bilancit

YLLKA BENGU

/{M‘“ ¥ 4% PLO06N

T commum
flﬂ RANE

Tet + 3554 22 ’a 974 : Fax *+ 3
5082 74 : Fax 1

catwu @ Securit;
Adresa: RrBogdam,P 11,Ap2/5 -

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek

Gjendja e Klienteve me dt 31.12.13

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek

29,600.67

349,196
2,805,454
323,704
4,501,488
805,246
2,095,247
666,050
182,696

29,601 | 11,729,081 |

9,311,314
10,002
1,696,485
197,938
183,620
947,766
1,005,183
188,600
406,548
73,912
1,141,109
112,585
1,032,883
100,305
700,803
313,548
250,000
778,491
205,412
5,931
174,639
72,000
440,304
253,944
242,930
8.696
189,000

Administratori
MARJAN BRRAKA
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti B

2[Tregti Tregti ushgimore, pije '

3|Tregti Tregti materiale ndertimi

4| Tregti Tregti cigaresh

5| Tregti Tregti artikuj industrial

6| Tregti Farmaci

7| Tregti Eksport mallrash

8| Tregti Tregti te tjera 52,363,725
| T Totali i te ardhurave nga tre}gtia 52,363,725

9[Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

11 Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim Eksport, prodhime terryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17(Prodhim Prodhime energji

18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera

111 Totali i te ardhurave nga prodhimi ~

20| Transport  |Transport mallrash

21|Transport  |Transport malli nderkombetare

22| Transport  |Transport udhetaresh

23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

1A% Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante

28|Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi Lojra Fati

30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 5,969,054
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+1TI+IV+V) 58,332,779
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

—

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 4

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke

Me page me te larte se 95130 leke 2
Totali 7
Hartues i bilancit Administratori
YLLKA BENGU MARJAN BRRAKA
\ Pt a— o = ~ -
N . /";T KIZSOZWQN - ~ (/'_,,
1200 ) “Real Com sh.p.x.

e Telecommunication & Securi ty ]
" \ Adresa:RrBogdani,P.11,Ap2/5
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Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Ll;/:g':::';e Sla’t‘iz:ii:mr Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 58,333 83,048
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 5,969 1,198
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 52,364 81,850
2 |T€ ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proces : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 748
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 59,081 83,048
Hartues i bilancit Administratori

YLLKA BENGU
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Pasqyre Nr
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 35,205
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t¢ Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 35,205
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Vlera kontabel e AA te shitur 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5,388
a- Pagat e personelit 641 12201 4,794
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 594
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4,329
Shérbime nga t& treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 9,584
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,813
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 227
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 358
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 145
f) Kerkim studime 617 12406
2) Sherbime & tjera 618 12407 779
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 393
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 4,535
1) Shpenzime transporti 627 12412 1,079
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 255
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 108
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 6
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 52
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 50
II) Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600 54,614
Informaté: Viti 2013
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 7
2 Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 -
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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